РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» мая 2025 г.

                                                      № 258
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.10.2015 № 510 «Об утверждении Положения о комиссии по содействию в улучшении жилищных условий граждан, проживающих на территории Шелаболихинского района Алтайского края»

В соответствии с постановлением Администрации Шелаболихинского района Алтайского края от 02.04.2025 № 186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма» на территории Шелаболихинского района Алтайского края, на основании части 1 статьи 51 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 27.10.2015 № 510 «Об утверждении Положения о комиссии по содействию в улучшении жилищных условий граждан, проживающих на территории Шелаболихинского района Алтайского края» следующего содержания:
1) пункт 1 раздела Ӏ «Общие положения» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1. Комиссия по содействию в улучшении жилищных условий граждан, проживающих на территории Шелаболихинского района Алтайского края (далее - Комиссия) является совещательным координационным органом, образованным с целью обеспечения эффективной организации и координации деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления в рамках реализации полномочий муниципального района по признанию граждан малоимущими, по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, содействию в улучшении жилищных условий и обеспечению жильем нуждающихся в нем граждан, молодых семей и молодых специалистов в рамках законодательства.»;
2) подпункт 1 пункта 1 раздела ӀӀ «Основные полномочия комиссии» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1) Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления района, сельских поселений, общественных объединений, заинтересованных организаций и граждан в рамках реализации полномочий по признанию граждан малоимущими, по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, содействию в улучшении жилищных условий и обеспечению жильем нуждающихся в нем граждан, молодых семей и молодых специалистов.»;
3) в разделе ӀӀ «Основные полномочия комиссии» приложения к постановлению подпункт 2 пункта 1 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«-заявлений, документов, предоставленных гражданами для признания их малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма.»;
4) в разделе ӀӀ «Основные полномочия комиссии» приложения к постановлению подпункт 3 пункта 1 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«- принимать решение о признании (либо отказе) граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма.»;
5) в разделе ӀӀ «Основные полномочия комиссии» приложения к постановлению подпункт 5 пункта 1 дополнить пятым абзацем следующего содержания:

« - списки граждан, признанных малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.04.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Глава района

        А.Н. Шушунов